CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Dân, ngày 04 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết đơn phản ánh

về “Rác thải 02 bên đường 703” trên địa bàn thị trấn Phước Dân

Thực hiện Công văn số 6154/UBND-VX ngày 03/11/2024 của UBND huyện

Ninh Phước V/v trả lời đơn phản ánh về “Rác thải 02 bên đường 703”.

UBND thị trấn đã đến thực địa tại tuyến đường 703 địa phận thuộc quản lý của

UBND thị trấn Phước Dân để khảo sát theo nội dung đơn phản ánh. Tại thời điểm

khảo sát trên tuyến đường 703 có vài điểm rác thải người dân vứt không đúng nơi

quy định.

Qua thực trạng trên, UBND thị trấn đã làm việc với công ty Nam Thành – đơn

vị thu gom rác trên địa bàn thị trấn, và các khu phố (Bàu Trúc, 10 và 12); cụ thể như

sau:

1. Đã yêu cầu công ty Nam Thành tăng cường thu gom, xử lý rác tại điểm tập

kết, bổ sung thêm xe chứa rác, tăng thời gian vận chuyển, thu gom, xử lý rác 02 bên

tuyến đường 703 không đế rác ứ đọng gây mùi ô nhiễm.

2. Đã chỉ đạo BQL các khu phố Bàu Trúc,10 và 12 thuộc tuyến đường 703

triển khai thực hiện thu gom, xử lý rác thải. Hạn cuối xử lý đến hết ngày: 10/11/2024

(Chủ nhật). Đồng thời, thường xuyên tuyên truyền, vận động người dân khu phố

Bàu Trúc, 10, và 12 sinh sống 02 bên tuyến đường 703 tập kết rác đúng nơi quy định,

không vứt, xả rác bừa bãi gây ảnh hưởng mỹ quan, môi trường trên địa bàn.

3. Giao Văn hóa – Thông tin thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ

thống loa phát thanh về việc đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn thị trấn.

Trên đây là kết quả giải quyết đơn phản ánh theo nội dung Công văn số

6154/UBND-VX ngày 03/11/2024 của UBND huyện Ninh Phước.

Nơi nhận:
- UBND huyện Ninh Phước;

- Phòng Tài Nguyên – Môi Trường huyện;

- Chủ tịch & PCT UBND thị trấn;

- BQL khu phố 7,10,12;

- Lưu VT

       KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàng Sinh Ái Chi

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHƯỚC DÂN

Số: /BC-UBND

		2024-11-04T13:36:46+0700

		ttpd@ninthuan.gov.vn
	2024-11-04T14:01:35+0700

		2024-11-04T14:01:56+0700